ucrano 	s 	 Ezenir Castéjo Sezerino
Presidente 	 Vice-presidente

oPoio\
nip gp. vet

PREVNAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS

ATA N. ° 13/2020

Aos vinte três dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às 14 h reuniram-se

ordinariamente através de  web  conferência pelo celular o Conselho Curador do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

NOVA ALVORADA DO SUL — PREVNAS. Os conselheiros LUCIANO SOARES,

EZENIR CASTELÃO SEZERINO, PEDRO AURÉLIO BORGES SILVEIRA, MARIA

ROSANIA LIMA PEREIRA e ADRIANE DA CUNHA, juntamente com a Diretora

Presidente Rosineide Lichewiski de Aguiar, com a seguinte pauta: 1°

Aposentadorias por invalidez; 2° Reunião do Comitê de Investimento; 30  Pauta:

Pensão; 4° Pauta: Fechamento do fundo da  Infinity;  5° Pauta: manutenção do ar

condicionado. 1° Pauta: Após a solicitação do médico perito do Instituto para

aposentadoria por invalidez, teremos três servidores para avalição do médico perito

João Rosembaum. 2° Pauta: Na reunião do Comitê de Investimento, foram

avaliados alguns fundos para possíveis aplicações e os rendimentos do mês de

setembro; 3° Pauta: A diretora comunicou que teremos mais um pensionista do

segurado Sr. Raimundo Nelcidi de Almeida. 4° Pauta: Sobre o fundo  INFINITY  o

TIGER  ALOCAÇÃO DINÂMICA  Fl  RENDA FIXA  LP,  encontra se fechado e a

orientação para o voto na assembleia da nossa assessoria é para mantermos o

mesmo fechado, para evitar prejuízo aos cotistas que permanecem no fundo ou de

alguém vender em alta os ativos ou comprar em um preço muito baixo. 5° Pauta: A

diretora comunicou que será necessário fazer a manutenção do ar condicionado,

pois o da sala de pericias não está funcionando e os demais necessitando de

reparos. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente do Conselho Curador

Luciano  Soares encerrou a reunião, via  web  conferência, onde foi lida a presente

ata que depois de lida e em conformidade vai assinada por todos os presentes.

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores  Municipals  de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  prevnas.d1Cprevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1008

Site:  www.prevnas.ms.nov.br  711)62

^r"

4Frel 4,4

PRE'VNAS
•

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS

e ro Aurelio da Silveira Borges

Mana Rosania Li Ma Pereira

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores  Municipals  de Nova Alvorada do  SW-MS

e-mail:  prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1008

Site:  www.prevnas.mS-a0v.br

	Page 1
	Page 2